
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/  4824 /2022 Data: 22.11.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez  negocjacji  na  „Dostawę  opatrunków i  materiałów szewnych do Apteki  Szpitalnej na potrzeby „Pro-
Medica" w Ełku Sp. z o. o. Znak Sprawy: 4624 / 2022 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu nr 15
Wykonawca  ma  wątpliwości  odnośnie  parametru   ,,  zdolność  wchłaniania  1  gram  minimum  45ml  wody’’
Zamawiający  nie  określił  równoważności  dla  wymienionego  parametru.  Obowiązkiem  Zamawiającego  jest
wskazanie równoważności, tak aby opis nie budził wątpliwości, że jest przygotowany pod więcej niż jednego
wykonawcę. Zamawiający umieścił parametr dotyczący absorpcji wody, a te badania ma tylko jeden wykonawca,
firma  Beryl.  Tymczasem  równoważność  produktu  powinna  być  dokonana  pod  kątem  istnienia  związku
przyczynowo-skutkowego pomiędzy wykazywanym opisem, a funkcją leczniczą danego produktu. Wymaganie
dodatkowych  badań  ma  na  celu  ograniczenie  konkurencji  i  niedopuszczenie  innych  ofert  do  postępowania.
Ponadto takie badania nie mają praktycznego zastosowania w użyciu preparatu, ponieważ w przypadku środków
hemostatycznych posługujemy się powierzchnią tkanki, na jakiej możemy uzyskać efekt hemostatyczny, proces
hemostazy i absorpcji krwi i przebiega bezpośrednio na powierzchni tkanki.  Dlatego zwracamy się z zapytaniem:
czy w celu  umożliwienia  składania  ofert  większej  ilości  wykonawców i  racjonalnego zarządzania  środkami
publicznymi, Zamawiający umożliwi składanie ofert bez zapisu ,, zdolność wchłaniania 1 gram minimum 45ml
wody,  oraz  czy  dopuści  produkt,  który  jest  bezpośrednimi  odpowiednikami  produktów  przedstawionych  w
specyfikacji, o tej samej nazwie międzynarodowej i postaci farmaceutycznej i dawce o różnicach podanych w
nawiasach:
Proszek hemostatyczny przeznaczony do szybkiego tamowania  krwawienia,  pochodzenia  roślinnego na bazie
skrobi w postaci białego proszku, zdolność wchłaniania 1 gram minimum 45ml wody (prosimy o dopuszczenie
produktu  bez  wymienionego zapisu),  pełna  hemostaza  w zakresie  2-3  minut  (1-5 minut),  aplikator  trwale
złączony  z  buteleczką,  gotowy  do  użycia  natychmiast  po  otwarciu,  podwójne  opakowanie  pozwalające  na
wprowadzenie butelki  w sterylne pole operacyjne, możliwość zastosowania w postaci żelu lub pasty produkt
klasy III, sterylny. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis ,,zdolność wchłaniania 1 gram minimum 45ml wody’’ z Załącznika nr 3
do SWZ – Formularza Asortymentowo-cenowego- Modyfikacja nr 1 z dnia 22.11.2022r. . Zamawiający nie
dopuszcza pełnej hemostazy w zakresie 1-5 minut.  

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu nr 15
Czy Zamawiający zrezygnuje z zabezpieczenia należytego wykonania umowy dla pakietu 15, z uwagi na małą



ilość sztuk produktów umieszczonych w opisie przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu nr 15
Wykonawca zaproponował produkt równoważny, gdyż w opisie znalazły się cechy produktu charakterystyczne
dla  jednego  wykonawcy.  Oferowany  przez  nas  produkt  jest  dobrze  znany  Zamawiajacemu,  dlatego  jeśli
Zamawiający utrzyma parametry wykluczające i będzie kierował się tylko własną chęcią posiadania konkretnego
produktu,  i  nie stworzy warunków do składania ofert  większej ilości wykonawców,   musi  mieć świadomość,
że jest  to  działanie sprzeczne z  zasadą konkurencyjności,  polityką  zakupową państwa i  dlatego w oparciu  o
obiektywne  potrzeby  społeczne W  przypadku  odpowiedzi  negatywnej  prosimy  o  wskazanie  granic
równoważności i zasad konkurencyjności w oparciu o artykuł 99 ust. 4-6 PZP
Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy w pytaniu nr 1. Zamawiający informuje, że
zgodnie  z  art  135  ustawy  Pzp  Wykonawca  może  zwrócić  się  o  wyjaśnienie  treści  SWZ,  a  Zamawiający
obowiązany jest do udzielenia wyjaśnień. Powyższe zapytanie w istocie nie nosi znamion zapytania.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


